ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 21 » январь 2022 г.                                                                               № 19

О проведении в 2022 году регионального

этапа Всероссийского конкурса «За

нравственный подвиг учителя»

В соответствии с Положением о ежегодном Всероссийском конкурсе в

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За

нравственный подвиг учителя» утвержденным 21.07.2020 Министром

просвещения Российской Федерации С.С. Кравцовым и Патриархом Московской

и всея Руси Кириллом, в целях поддержки инновационных разработок в сфере

образования, содействующих духовно-нравственному развитию личности,

стимулирования творчества педагогических работников образовательных

организаций:

1. Провести в 2022 году региональный этап Всероссийского конкурса в

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За

нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению.

3. ГАОУ ДПО ВО «Владимирский институт развития образования имени

Л.И. Новиковой»:

3.1.  Обеспечить информационное, организационное и документационное

сопровождение Конкурса.

3.2.  Обеспечить прием конкурсных работ и проведение их экспертизы

конкурсной комиссией.

3.3.  Предоставить в отдел общего образования аналитическую справку по

итогам Конкурса в срок до 30 апреля 2022 года.

3.4.  Направить работы победителей и лауреатов Конкурса на

межрегиональный этап не позднее 14 мая 2022 года.

4. Отделу общего образования подготовить проект распоряжения по

итогам Конкурса в срок до 12 мая 2022 г.

5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Департаменту образования, обеспечить участие образовательных организаций в

Конкурсе.

6. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление

в сфере образования, обеспечить участие образовательных организаций в

Конкурсе, представив не менее одной работы от муниципального образования.

 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя директора Департамента Е.В. Запруднову.

И.о. директора Департамента                                                                 С.А. Болтунова